ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа  2019
                                                                                                       №   393

О проведении мероприятия
« Самая большая многонациональная свадебная церемония».

В целях   стимулирования   молодежи к изучению культуры и  традиций
народов Дагестана,  привлечения внимания общественности к институту семьи
и брака, сохранения и развития свадебных традиций в обществе, демонстрации
многообразия  культур  народов  Дагестана  через  традиционные  свадебные
обряды,  формирования  культуры  межнационального  общения  посредством
национальных традиций и музыкальной культуры народов Дагестана, а также в
целях занесения в Книгу рекордов Гиннеса,  как самую многонациональную   и
большую  по  количеству  посетивших  свадьбу  гостей, Администрация
городского округа «город Дербент»  постановляет:

1.Провести  29  сентября   2019  года  на  стадионе  «Нарын  –  Кала»
праздничное  мероприятие   «Самая  большая  многонациональная  свадебная
церемония».

2.Утвердить положение мероприятия «Самая большая многонациональная
свадебная церемония»,  согласно приложению № 1.

3.Утвердить  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и
проведению мероприятия  «Самая  большая  многонациональная  свадебная
церемония», согласно приложению № 2.

4.Утвердить  План подготовки  и   проведения  «Самая  большая
многонациональная свадебная церемония», согласно приложению № 3.

5.Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном  сайте
администрации города в сети Интернет, муниципальном издании «Дербентские
новости»  и  на  информационно-новостном  портале  региональных  средств
массовой информации республики Дагестан.

6.Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Зейналова В.В.

Первый заместитель главы                             Р.С.Пирмагомедов

Проект вносит:

Директор МБУ ДО ДДЮТ                                                               З.С. Мазанова

Проект визирует:

Заместитель главы                                                                              В.В.Зейналов

Начальник отдела  правовой и
кадровой работы                                                                                А.А.Альдеров

Руководитель МАУ ИЦ
«Дербентские новости                                                                      К.С.Гамзатова

Документ рассылается:
Администрация – 1 экз.,
УКСМПиТ– 1 экз.,
МКУ ДГУО– 1 экз.,
МАУ ИЦ «Дербентские новости» – 1 экз.,
ГОВД– 1 экз.,
УЖКХ– 1 экз.,
МБУ ДО ДДЮТ– 1 экз.,
ЦГБ– 1 экз.

Исполнитель проета:
Мазанова З.С.
Тех. исп. проекта:
Бутаев Б.З.
(87240)40024